Дело № 5-692/2/2024
УИД 26MS0013-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
дата                                                                                         адрес
Мировой судья судебного участка № 2 адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении гражданина:
фио, ...паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные......... зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес
привлекаемой за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.15 КоАП РФ,
 У С Т А Н О В И Л:
дата начальником отдела контроля управления имущественных и земельных отношений администрации адрес фио в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении № 15, согласно которого на фасаде здания  с кадастровым номером 26:20:телефон:4002, расположенного по адресу: адрес, по смежеству  с общежитием  медучилища, площадью  81,6 кв.м  не устранил выявленные нарушения законодательства в сфере благоустройства, указанные в предписании № 26 от дата, выданном администрацией Буденновского адрес.
Таким образом, фио допущено совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ.
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.
Суд выслушав фио, изучив материалы дела, считает, что его вина доказана и подтверждается исследованными в ходе судебного заседания материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 15 от дата (л.д. 2-3); отчетом об отслеживание отправления ШПИ 80081601142685 (л.д. 3); уведомлением № 19 о времени и месте составления протокола от дата (л.д. 5);  отчетом об отслеживание отправления ШПИ 80084899590145 (л.д. 6); протоколом осмотра от дата (л.д. 7); актом выездного обследования № 25 от дата (л.д. 8-9), где установлено, что требования, содержащиеся в предписаниях № 26 от дата, не исполнены; фото-таблицей (л.д. 10); предписанием № 26 от дата (л.д.11-12); отчетом об отслеживание отправления ШПИ 80082898318715 (л.д. 13); протоколом осмотра от дата. (л.д.15);  актом выездного обследования № 22 от дата (л.д. 16-17), где было установлено, что на фасаде здания  с кадастровым номером 26:20:телефон:4002, расположенного по адресу: адрес, по смежеству  с общежитием  медучилища, площадью  81,6 кв.м. не устранил выявленные нарушения законодательства в сфере благоустройства, указанные в предписании № 26 от дата, выданном администрацией Буденновского адрес; выпиской из ЕГРН от дата (л.д. 19-22), где собственником, по адресу: адрес является – фио, ...паспортные данные.
Указанные доказательства согласуются между собой, не содержат существенных противоречий, оснований сомневаться в их достоверности у суда не имеется.
С учетом всех собранных и исследованных доказательств суд находит вину фио доказанной и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ - невыполнение в установленный срок законного предписания органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.
При назначении административного наказания фио суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, обстоятельства, смягчающую и отягчающую административную ответственность.
          Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст.4.2 КоАП РФ, и обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
          Учитывая обстоятельства дела, личность виновного, характер совершенного правонарушения, суд считает возможным назначить наказание по данной статье в виде штрафа в минимальном размере.

Руководствуясь ст. 29.9 ч.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
    П О С Т А Н О В И Л:
Котового фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ  административный штраф должен быть уплачен в полном объеме лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая предусмотренного ч. 1.1 или ч. 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ, реквизиты: Управление по обеспечению деятельности мировых судей адрес л/с 04212000060), ИНН  телефон, КПП телефон, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ наименование организации//УФК по адрес, БИК телефон, счет (казначейский счет) 03100643000000012100, корр. счет (единый казначейский счет) 40102810345370000013, ОКТМО телефон, КБК 00811601193010005140, УИН 0355703700135006922419155.
По истечении указанного 60-дневного срока в случае отсутствия в суде документа об уплате штрафа данное постановление направляется в службу судебных приставов для принудительного исполнения и составления протокола по ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, которая влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Буденновский городской суд адрес через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                     подпись
Копия верна
Мировой судья                                                                                                          фио
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
адрес
МИРОВОЙ СУДЬЯ
адрес №2
адрес
адрес, мик.7,д.31а
тел. телефон-41
фaкс. 8(86559) 2-45-34
___________________№____________
На № _____________ от ____________

	Администрация адрес
адрес,
адрес

Мировой судья судебного участка № 2 адрес фио, направляет в Ваш адрес копию постановления по делу об административном правонарушении по ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ КоАП РФ от дата в отношении фио, для сведения.
Приложение: копия постановления на     л.
Мировой судья                                                                                                   фио